
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
(dále jen „Smlouva")

mezi:

Mgr. Michal Vrajík, advokát
IČO 024 84 005
se sídlem Spálená 97/29, Praha 1, PSČ 110 00
zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod č. 15480 
(dále jen „Advokát")

a

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace
IČO 008 29 013
se sídlem Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem
spisová značka Pr 759 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
(dále jen „Klient")

(Advokát a Klient společně také jako „Strany" a každý zvlášť jako „Strana")

1 PŘEDMĚT SMLOUVY A POSTUP PŘI POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1.1 Advokát poskytne Klientovi právní služby v souvislosti s jeho předmětem činnosti. Právní služby 
budou zahrnovat zejména následující:

(a) poradenství v oblasti pracovního práva, včetně sepisování příslušných dokumentů, 
připomínkování vnitřních předpisů, formulářů a personální dokumentace,

(b) zastupování v soudních a správních řízeních,

(c) sepisování právních rozborů,

(d) právní služby uvedené v čl. 1.2, a

(e) jiné právní služby podle požadavků Klienta.

1.2 Advokát dále na základě této Smlouvy provede pro Klienta analýzu případů, v nichž u Klienta 
dochází k souběhu více pracovněprávních vztahů u jednoho zaměstnance (typicky pracovního 
poměru a právních vztahů z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr), a na základě 
zjištěných skutečností doporučí Klientovi řešení a případně vypracuje nové vzory dohod o 
pracích konaných mimo pracovní poměr zohledňující požadavky zákona č. 281/2023 Sb.

1



1.3 Advokát je povinen při poskytování právních služeb postupovat v souladu s pokyny, které od 
Klienta obdrží. Od pokynů Klienta se může Advokát odchýlit pouze v případě, že jde o 
neodkladnou záležitost, podle Advokátova posouzení učiněného v dobré víře je takové odchýlení 
v zájmu Klienta a Advokát si nemůže opatřit včasný souhlas Klienta.

1.4 Kontakt mezi Advokátem a Klientem může probíhat též telefonicky a e-mailem. Nebude-li v 
konkrétní věci určeno jinak, je kontaktní osobou za Advokáta Mgr. Michal Vrajík, tel. 
....................................................................., a za Klienta paní .........................................., 
náměstek ředitele, ................................................................................................

1.5 Advokát nebude poskytovat žádné právní služby v souvislosti s jiným než českým právem.

1.6 Právní služby bude za Advokáta poskytovat Mgr. Michal Vrajík, jako partner, a další právníci z 
advokátní kanceláře Advokáta.

2 ODMĚNA

2.1 Výše odměny za právní služby poskytované Advokátem se určí v souladu s vyhláškou č. 177/1996 
Sb., advokátní tarif, na základě sjednané hodinové sazby. Sjednaná hodinová sazba činí:

(a) částku ............ bez DPH za jednu hodinu práce partnera/advokáta z advokátní kanceláře 
Advokáta; a

(b) částku ............ bez DPH za jednu hodinu práce advokátního koncipienta z advokátní 
kanceláře Advokáta.

Strany odhadují, že právní služby popsané v čl. 1.2 zaberou okolo 45 hodin právních služeb.

2.2 Advokát se zavazuje Klienta na žádost kdykoliv, případně v pravidelných intervalech, informovat 
o vynaloženém čase.

2.3 Vedle odměny je Advokát oprávněn přeúčtovat Klientu hotové výdaje, které vynaloží při 
poskytování právních služeb (zejména správní, soudní, notářské a jiné poplatky). Advokát je 
povinen vždy si vyžádat předchozí souhlas Klienta s vynaložením hotových výdajů. Při cestách 
mimo Prahu je Advokát oprávněn účtovat čas strávený na cestě 50 % sjednané hodinové sazby.

2.4 Advokát vyúčtuje odměnu za poskytované právní služby Klientu měsíčně zpětně. Vyúčtování 
bude zasláno Advokátem elektronicky na adresu: ................................ Vyúčtování je splatné do 
30 dnů po jeho doručení a bude obsahovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Neurčí-li Klient jinak, uvede Advokát ve vyúčtování datum uskutečnění 
úkonu, popis úkonu a vynaložený čas. Zvlášť budou specifikovány případné vynaložené hotové 
výdaje.

2



3 DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

3.1 Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti 
s poskytováním právních služeb. Strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že povinnost 
mlčenlivosti se týká i skutečností týkajících se činnosti Klienta. Klient je oprávněn zprostit 
Advokáta povinnosti mlčenlivosti. Advokát se výslovně zavazuje zdržet se jakýchkoliv veřejných 
vyjádření k právním záležitostem týkajícím se Klienta. Povinnost Advokáta zachovávat 
mlčenlivost není dotčena zpřístupněním informací, na které se tato povinnost vztahuje, v 
případech, kdy je takové zpřístupnění vyžadováno právními předpisy.

3.2 Právní služby a jejich výsledky poskytnuté Advokátem Klientu jsou určeny pro výlučné použití 
Klientem a nesmí být předány třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu Advokáta.

3.3 Advokát se zprostí povinnosti nahradit škodu v případě, že Klienta upozorní na rizika vyplývající 
z odlišných interpretací právních předpisů, popř. na jiná rizika vyplývající ze zvoleného postupu, 
a Klient bude přesto postupovat způsobem, který byl označen za rizikový. Povinnosti nahradit 
škodu se rovněž Advokát zprostí v případě, že Klient výsledek činnosti Advokáta pozmění či do 
něj jinak zasáhne, popř. s ním naloží jiným než dohodnutým či Advokátem vymíněným 
způsobem. V ostatním je povinnost Advokáta nahradit škodu způsobenou Klientovi v souvislosti 
s poskytováním právních služeb omezena částkou pojistného plnění, které Klient obdržel od 
pojišťovny, se kterou má Advokát uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu. Pojistná 
částka činí k datu uzavření této Smlouvy částku 14.000.000,- Kč.

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Práva a povinnosti Klienta a Advokáta neupravené touto Smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

4.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma Stranami.

4.3 V případě, že se jakékoli ustanovení stane zcela či z části neplatným, zdánlivým, neúčinným nebo 
nevymahatelným, ale bylo by platné, účinné a vymahatelné, kdyby byla jeho část vymazána, 
bude toto ustanovení nebo jeho část, považováno za vymazané v rozsahu, který je potřebný pro 
platnost, účinnost a vymahatelnost této Smlouvy jako celku, při zachování co možná největšího 
původního ekonomického významu daného ustanovení. V takovém případě Strany nahradí do 
patnácti dnů od výzvy kterékoliv ze Stran takovéto neplatné, zdánlivé, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude nejlépe splňovat smysl takového 
neplatného, zdánlivého, neúčinného nebo nevymahatelného ustanovení.

4.4 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží 
jedno vyhotovení této Smlouvy.

4.5 Poté, co si tuto Smlouvu pozorně přečetly, Strany prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato 
Smlouva byla sepsána na základě pravdivých informací, že vyjadřuje jejich opravdovou a 
svobodnou vůli, že měly dostatek času se s obsahem této Smlouvy seznámit a uzavření této 

3



Smlouvy pečlivě zvážit a rozmyslet, že základní podmínky této Smlouvy nebyly určeny ani jednou 
ze Stran nebo podle pokynů některé Strany, ale naopak vzájemným projednáním, a že všem 
ustanovením této Smlouvy zcela rozumí, chápou jejich obsah a nepožadují jejich další vysvětlení, 
a že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho Strany připojují níže své podpisy.

4.6 Tato Smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede Klient. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

ZI)RAYO INK KÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sociální péče 799/7a, Severní Terasa 
400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 00 82 90 13

4


